
 

«ВОЛЖСК ОЛА»  

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

«ГОРОД ВОЛЖСК» 
 

ПУНЧАЛ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от « 17 » _05____ 2024 г.                                                   № _690_ 

 

 

 

 

О создании межведомственной комиссии по оценке готовности  

образовательных организаций администрации городского округа 

«Город Волжск»  к 2024-2025 учебному году 

 

 

 

В целях определения готовности образовательных организаций 

города Волжска к 2024 – 2025 учебному году,на основании положения  о 

межведомственной Комиссии по проведению оценки готовности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 

учебному году,  администрация городского округа «Город Волжск»       

п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать межведомственную комиссию по оценке готовности  

образовательных организаций администрации городского округа «Город 

Волжск» (далее-комиссия) в составе:  

Председатель комиссии: 

   -  Новоселова Людмила Андреевна  – заместитель главы 

администрации городского округа «Город Волжск» по 

социальным вопросам; 

Заместителем председателя Комиссии: 



- Низамутдинова Татьяна Петровна  – руководитель 

муниципального учреждения «Отдел образования» администрации 

городского округа «Город Волжск»; 

Секретарь Комиссии: 

- Чезганова Людмила Алексеевна – начальник хозяйственно-

эксплуатационной группы Муниципального учреждения «Отдел 

образования» администрации городского округа «Город Волжск»; 

Члены комиссии: 

- Ионова Ольга Геннадьевна – председатель Волжского 

территориального комитета профсоюза работников народного 

образования и науки (по согласованию); 

- Сотрудник  отдела УФСБ России по Республике Марий Эл в 

городе Волжске (по согласованию); 

- Сотрудник ОВО по г. Волжск ФГКУ «ОВО ВНГ России» по 

Республике Марий Эл (по согласованию) 

2. Организовать работу комиссии в соответствии с  графиком 

(приложение №1, №2). 

3. Итоги приѐмки обсудить на заседании межведомственной 

комиссии  11.07.2024 года и 12.08. 2024 года. 

 

 

 

Глава администрации 

городского округа  

«Город Волжск»                                                                    Р.М. Шагвалеев  

 

 

 

 

 

 

 

                                              



Приложение №1                                                                           

к постановлению администрации 

городского округа «Город Волжск» 

                                                                от «____» ________2024 г. №_____ 
 

График приемки 

 образовательных организаций 

на 2024-2025 учебный год 

 Наименование объекта Дата 

приемки 

Время 

приемки 

1 Муниципальное образовательное учреждение 

«Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа» города  Волжска Республики  Марий Эл 

02.07.2024 09.00-09.55 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» города 

Волжска Республики Марий Эл 

02.07.2024 10.00.-11.00 

3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Основная школа № 3 города 

Волжска Республики Марий Эл 

02.07.2024 11.00-12.00 

4 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 13 "Буратино"  

г. Волжска Республики Марий Эл 

02.07.2024 12.00-13.30 

5 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества» 

города Волжска Республики Марий Эл 

02.07.2024 13.30-14.30 

6 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №9 им. А.С. 

Пушкина города Волжска Республики  Марий Эл 

02.07.2024 14.30-15.30 

    7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 12» города 

Волжска Республики Марий Эл 

03.07.2024 09.00-10.00 

8 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Волжский экологический центр» 

города Волжска Республики Марий Эл (РМЭ, г. 

Волжск, ул. Юбилейная 14/1) 

03.07.2024 10.00.-10.30 

9 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 26 "Подсолнушек" г. 

Волжска Республики Марий Эл 

03.07.2024 10.30-11.30 

10 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 29 "Маячок" г. 

Волжска Республики Марий Эл 

03.07.2024 11.30-13.00 

11 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр ДО «Каскад» города 

Волжска Республики Марий Эл 

03.07.2024 13.00-14.00 

 



12 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №10» города 

Волжска Республики Марий Эл 

03.07.2024 14.00-15.00 

13 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Волжский экологический центр» 

города Волжска Республики Марий Эл (РМЭ, г. 

Волжск, ул. Прохорова 120а) 

03.07.2024 15.00-15.30 

    14 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и 

молодежи» города Волжска Республики Марий 

Эл 

04.07.2024 9.00-10.00 

15 Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества» 

города Волжска Республики Марий Эл 

04.07.2024 10.00-11.00 

16 Муниципальное образовательное учреждение 

Центр психолого-медико-социального 

сопровождения «Лабиринт» г. Волжска 

Республики Марий Эл 

04.07.2024 11.00-12.00 

17 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 "Одуванчик" 

города  Волжска Республики Марий Эл  

04.07.2024 12.00-13.30 

18 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №1»  города 

Волжска Республики Марий Эл 

04.07.2024 13.30-14.30 

19 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2» города 

Волжска Республики Марий Эл 

04.07.2024 14.30-15.30 

    20 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Волжский городской лицей» города  

Волжска Республики  Марий Эл 

05.07.2024 9.00-10.00 

21 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №4» города  

Волжска Республики  Марий Эл 

05.07.2024 10.00-11.00 

22 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 23 "Кораблик" 

города  Волжска Республики Марий Эл 

05.07.2024 11.00-12.00 

23 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение « Детский сад № 19 "Светлячок" г. 

Волжска Республики Марий Эл 

05.07.2024 12.00-13.30 

  11.07.2024 

резервный 

день 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению администрации 

городского округа «Город Волжск» 

                                                                от «____»  _______2024 г. №_____ 
 

 

График приемки 

 образовательных организаций 

на 2024-2025 учебный год 
 

 Наименование образовательной организации Дата приемки Время  

1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 6 города  

Волжска Республики  Марий Эл 

(дошкольное отделение) 

01.08.2024 09.00.-10.00 

2 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 17 "Дюймовочка" города Волжска 

Республики Марий Эл 

01.08.2024 10.00-11.00. 

3 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 3 "Орленок" города  Волжска 

Республики Марий Эл 

01.08.2024 11.00-12.00 

4 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 2 "им. Арины Родионовны" города 

Волжска Республики Марий Эл 

01.08.2024 12.00.-13.30 

5 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 12 "Солнышко" города  Волжска 

Республики Марий Эл 

01.08.2024 13.30-14.00 

6 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 14 "Березка" г. Волжска 

Республики Марий Эл 

01.08.2024 14.00-15.00 

    7 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 28 "Хрусталик" города Волжска 

Республики Марий Эл 

02.08.2024 09.00.-10.00 

8 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 20 "Чебурашка" г. Волжска 

Республики Марий Эл 

02.08.2024 10.00-11.00. 

9 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 25 "Теремок" г. Волжска 

Республики Марий Эл 

02.08.2024 11.00-12.00 

10 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 22 "Аленький цветочек" города. 

Волжска Республики Марий Эл 

02.08.2024 12.00.-13.30 



11 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад №8 "Ягодка" г. Волжска Республики 

Марий Эл 

02.08.2024 13.30-14.30 

    12 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 4 "Калинка" г.  Волжска 

Республики Марий Эл 

05.08.2024 10.00-11.00. 

13 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 16 "Аленка" г. Волжска 

Республики Марий Эл 

05.08.2024 11.00-12.00 

14 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 7 "Сказка" города Волжска 

Республики Марий Эл 

05.08.2024 12.00.-13.30 

15 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение « Детский 

сад № 21 "Золотая рыбка" г. Волжска 

Республики Марий Эл 

05.08.2024 13.30-14.30 

    16 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

города Волжска Республики Марий Эл 

(РМЭ, г. Волжск, ул. Куйбышева) 

06.08.2024 09.00.-09.30 

17 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

города Волжска Республики Марий Эл 

(Зал дзюдо, ул. Ленина) 

06.08.2024 9.45-10.15. 

18 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

города Волжска Республики Марий Эл 

(РМЭ, г. Волжск, ул. Орлова, д 1-а) 

06.08.2024 10.20-10.30 

19 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

города Волжска Республики Марий Эл 

(РМЭ, г. Волжск, ул. Грибоедова,) 

06.08.2024 10.45-11.05 

20 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

города Волжска Республики Марий Эл 

(РМЭ, г. Волжск, ул. Либкнехта,) 

06.08.2024 11.10-11.50 

  Резервный день  

12.08.2024 
 

  
 

 


